ПРОТОКОЛ

от 23 июня 2014 года № 154
Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича (согласно п. 9.14.3. Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета – г. Москва, ул. Тарусская, д.10
Председательствующий на заседании Совета – Президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басин Ефим Владимирович.
Из 15 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 13
1. Басин Ефим Владимирович (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ»).

2. Забелин Виктор Никитович (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»).
3. Басин Олег Ефимович (ООО «Сочиморстрой») по доверенности (уполномоченное лицо – Басин Ефим Владимирович).

4. Автулева Алсу Ахтямовна (ООО «Энергогазкомплект») по доверенности (уполномоченное лицо – Басин Ефим Владимирович).
5. Барчевский Сергей Иосифович (ОАО «Мостостроительный отряд №19).

6. Наточеев Игорь Георгиевич (ОАО «Компания «Электромонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо - Баранов Александр Александрович).

7. Рубацкая Валентина Васильевна (ООО «Центр строительных технологий»).

8. Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация») по доверенности (уполномоченное лицо – Васильев Владимир Николаевич).
9. Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект»).
10. Сысоев Евгений Алексеевич (ОАО «ГМК Норильский никель»).

11. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж) по доверенности (уполномоченное лицо – Лизункова Дарина Вячеславовна).

12. Холопик Кирилл Вадимович (ОАО «Мозырский домостроительный комбинат»).
13. Коробченко Николай Николаевич (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение»).
На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Сорокин Виктор Николаевич – генеральный директор НП СРО «МОС».
Хачатурян Артур Мехакович – руководитель юридического департамента НП СРО «МОС».
Некрасов Николай Алексеевич – руководитель экспертно-контрольного департамента НП СРО «МОС».

Петров Александр Иванович - Председатель Правления ЗАО АКБ «Банк на красных воротах».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в заседании принимают участие 13 членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 4-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП СРО «МОС».

2. О частичном прекращении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов НП СРО «МОС».

3. О рассмотрении заявлений членов НП СРО «МОС» о добровольном выходе из членов НП СРО «МОС».

4. О выборе кредитной организации (банка) для размещении свободных денежных средств компенсационного фонда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП СРО «МОС»
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О частичном прекращении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов НП СРО «МОС»

Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении заявлений членов НП СРО «МОС» о добровольном выходе из членов НП СРО «МОС»

Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О выборе кредитной организации (банка) для размещения свободных (не размещенных на депозите) денежных средств компенсационного фонда»

СЛУШАЛИ: Сорокина В.Н., который сообщил присутствующим о том, что в настоящее время в НП СРО «МОС» имеются неразмещенные на депозите кредитных организаций денежных средств Компенсационного фонда и просил членов Совета принять решение о выборе таких организаций. В качестве претендентов предложил следующие банки России:

- ОАО «АИКБ «Татфондбанк», лицензия ЦБ РФ № 3058 от 15.10.2012 г.

- ОАО АКБ «АВАНГАРД», лицензия ЦБ РФ № 2879 от 29.11.2002 г.

СЛУШАЛИ: Барчевского С.И., который предложил в качестве банка для размещения средств компенсационного фонда Партнерства ЗАО АКБ «Банк на красных воротах», лицензия ЦБ РФ № 2472 от 16.08.2012 г. При этом сообщил, что на заседании Совета Партнерства присутствует Председатель правления указанного банка Петров Александр Иванович и предложил выслушать его с информацией о банке.

СЛУШАЛИ: Петрова А.И. с информацией о ЗАО АКБ «Банк на красных воротах».
СЛУШАЛИ: Басина Е.В., который поддержал предложения Сорокина В.Н. и Барчевского С.И. Кроме того, напомнил присутствующим, что в соответствии с Положением о компенсационном фонде НП СРО «МОС» (утверждено решением Общего собрания членов НП СРО «МОС» 21.09.2010 г. протокол № 7, с изменениями от 24.02.2011 г. протокол № 8 и от 27.03.2014 г. протокол № 11) Совет определяет кредитные организации для размещения средств Компенсационного фонда Партнерства, а Генеральный директор определяет условия договора с выбранными кредитными организациями. Учитывая это предложил принять следующие решения:

1. Выбрать в качестве кредитных организаций для размещения средств компенсационного фонда Партнерства:

- ОАО «АИКБ «Татфондбанк», лицензия ЦБ РФ № 3058 от 15.10.2012 г.

- ОАО АКБ «АВАНГАРД», лицензия ЦБ РФ № 2879 от 29.11.2002 г.

- ЗАО АКБ «Банк на красных воротах», лицензия ЦБ РФ № 2472 от 16.08.2012 г.

2. Поручить Генеральному директору НП СРО «МОС» самостоятельно определить условия договора с каждой кредитной организацией с учетом требований действующего законодательства и внутренних документов НП СРО «МОС».

Начало формы

СЛУШАЛИ: Забелина В.Н., Васильева В.Н., которые в полном объеме поддержали предложение Басина Е.В.

РЕШИЛИ:

1. В качестве кредитных организаций для размещения средств компенсационного фонда НП СРО «МОС» определить:

- ОАО «АИКБ «Татфондбанк», лицензия ЦБ РФ № 3058 от 15.10.2012 г.

- ОАО АКБ «АВАНГАРД», лицензия ЦБ РФ № 2879 от 29.11.2002 г.

- ЗАО АКБ «Банк на красных воротах», лицензия ЦБ РФ № 2472 от 16.08.2012 г.

2. Поручить Генеральному директору НП СРО «МОС» самостоятельно определить условия договора с каждой кредитной организацией с учетом требований действующего законодательства и внутренних документов НП СРО «МОС».

Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета

Е.В.Басин

3